
 1

ZPRÁVA O EVALUACI VÝUKY NA LF UP V OLOMOUCI 

ZA AKADEMICKÝ ROK 2009/2010 

 

Evaluace výuky na Lékařské fakultě Univerzity Palackého v Olomouci (dále LF UP) je 

důležitou součástí komplexního hodnocení celé fakulty a současně důležitým nástrojem 

ke zkvalitňování výukového procesu na jednotlivých ústavech a klinikách. Je realizována 

formou písemných dotazníků 1x ročně. Hodnocení výuky prostřednictvím informačního 

systému STAG (elektronický dotazník) využívá jen nepatrný počet studentů a tento systém se 

pro potřeby LF UP stále jeví jako nevhodný z důvodu velmi obtížně realizovatelné zpětné 

vazby. Stávající systém písemných dotazníků je nejvýhodnější a lze konstatovat, že evaluace 

splňuje svůj nejdůležitější úkol, zajištění zpětné vazby a řešení oprávněných připomínek 

studentů. Evaluace výuky je realizována na dvou základních úrovních: 

• evaluace výuky jednotlivých předmětů, 

• evaluace výuky za celý studijní ročník. 

 

Evaluace výuky jednotlivých předmětů (předmětová evaluace) 

Evaluace výuky oborů Všeobecné lékařství, Zubní lékařství a General Medicine na LF UP 

za akademický rok 2009/2010 proběhla na všech ústavech a klinikách. V daném termínu 

odevzdalo evaluační zprávu 91 % pracovišť, 9 % dodalo zprávu po termínu na základě výzvy. 

 

Evaluace výuky za celý studijní ročník (ročníková evaluace) 

Ročníková evaluace, zaměřená na celý studijní ročník, proběhla v průběhu zápisu 

studentů do následujícího akademického roku na děkanátu LF UP. Výhody této formy lze 

spatřovat v následujících bodech: 

a) evaluace je realizována mimo jednotlivé ústavy a kliniky, 

b) možnost jednotného oslovení všech studentů při zápisu, 

c) doplnění předmětové evaluace. 

 

 Při hodnocení dotazníků je využíváno skenování a následné počítačové vyhodnocení. 

 



 2

Podrobné zhodnocení výsledků předmětové a ročníkové evaluace je uvedeno 

v samostatné prezentaci „Výsledky evaluace výuky za akad. rok 2009-2010“, která je 

přílohou této zprávy. 

 

 

 

 

prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D.    v Olomouci dne 18. listopadu 2010 

          proděkan LF UP 


